**C** Tertio scđm sensū allegoricū p̄ sermo dilatari.  
**C** Et de isto Ambrosius loquīs. Est aut̄ sensus allegoricus  
alio in sensus per p̄p̄tū sensū expositio. Ut dauid regnat  
in hierusalem. i. christus qui per dauid significat. regnat p̄  
fidē credentiū in hierusalem. i. in ecclesia militate. Et circa  
hūc sensū semp exēplificādū est a sili. vt cū introduci vitā  
christi beate viginis v̄l alterius sancti sp̄ suadende sūt vir-  
tutes. vt et nos similiter faciam. **C**ū em̄ oīs christi actio  
nostra est instructio. Similis quicquid sancti boni fecerūt  
et quicquid malis sustinuerūt totum in nostrum pfectuz et  
exemplū factum est vt sequamur vestigia eorum.

**C** Quarto scđm sensū anagogicū sermo p̄ dilatari.  
**C** Et est sensus anagogicus qñ loquimur de sup̄loribz. l' ce  
lestibus mystice v̄l aperte. **M**ystice vt beati qui lauāt stolas  
suas vt illis sit potestas in ligno vite. i. beati q̄ mūdant co-  
gitationes suas vt possūt videre Iesū christū qui dicit. Ego  
sum via veritas et vita. Aperte vt dicēdo. **B**eati mundo  
corde quoniam ipsi deum videbūt. Et circa istum sensum  
exciane et exhortande sūt mentes auditoz ad sup̄noruz  
cōtemplationē. Et fac conclusionem cū autoritate a qua  
schema est digressum.

**C** Quito sermo plongat p̄ similitudines & naturalia.  
**C** Verbi gratia posito q̄ in themate v̄l in aliq alia quito

ritate sermonis dicere de dilectione quo deus sit diligens  
dus tunc p̄dicator dilatare potest sermonē p̄ aliquod naturale  
ut per illud naturale est omni creature suos parētes diligē  
**D**uātō magis et nos debem⁹ diligere deū ex quo natura  
le est nobis diligere parentes igitur a fortiori debemus di  
ligere istum a quo parentes nostri et nos venimus **E**tiaz  
potest fieri prolongatio sermonis p̄ similitudines Verbi  
gratia posito q̄ in aliqua parte sermonis loquatur de di  
lectione primi et de eius cōparatione **L**unc possum assu  
mēre similitudinē ab ipsis irrationalibus videlicet scrof  
fis **N**am quando vna clamat omnis currūt ad subuenien  
dum sibi **E**t si hoc faciūt animalia irrationalia igit a for  
tiori nos rationales debemus proximis nostris cōpati et  
ipsis subuenire tempe necessitatis **H**ic simili modo potest  
sermo dilatari in alijs similitudinibus.

**C** Hexto prolongatur sermo per assignationem  
oppositi videlicet correctionem.

**C** Item circa assignationē oppositi dicas quo aliqui faciūt  
opposito modo i. non sicut merito deberet fieri **N**am do  
minus deus ppter eius bonitatem quā nobis ostendit in  
creatione reuocatione et redēptione habet se circa nos si  
cū bonus pater ad filios suos quia respicit nos in omni  
bus necessariis et reuocat nos ad se per plura et diuersa:  
vt tantū possumus accedere ad eū et vitā eternā posside  
re et hoc non facit ppter se cū enī sibi ipsi sufficit sed ex me  
ra bonitate ppter quā merito graciā rūactiones deberent  
fieri cū dño deo nihil magis displicet q̄ igratitudo **W**bi  
enī est ingratitude ibi gratia accessum nō adiuvenit nec  
locū habet quia merita dissipat beneficia perdit fontē di  
vine misericordie exsiccat. et dies gracie obstruit **E**t signifi  
catione opposita habet se sub forma correctionis et ista dicitur  
fieri in omni sermonene mala perpetrata estimantur nō fo

**B1**

re mala et defendantur quasi licita. ¶ Item in assignatione opositi occurrit ista duo scz confirmatione et refutatio p que sermo hz plongari. ¶ Nam circa confirmationem debent dici utilitates extrinsece que sequuntur possessorem rei. uel q possunt sequi si res bona in se est. Si autem mala est debet dici utilitates que sequuntur ad eius opositum scz diuersas virtutes exponendo et habilitas ad bona operanduz. Hz oposito modo circa confutationem debent exponi mala damaña que sequuntur vel sequi possunt possessore rei vel rem si in se mala est. Hz si bona est debent dici que sequuntur opositum rei videlicet diuerse inclinationes ad malum et varia vitia que causantur inde in homine. Tandem concludatur ex his q̄ bona vel mala sit res et que sunt qui culpabiles vel commendabiles ex ipsis reddentur.

¶ Septimo dilatatur sermo p cōpationes.

¶ Item dilatare sermones per compationes est quando in aliqua autoritate ponitur nomen adiectuum. tūc p ipsius sum potest fieri discursus per posituum cōparatiūnū et superlatiuū. et econuerso videlicet de superlativo ad alias gradus cōparationis. Verbi gratia sicut scribit psalmista. **Magnus es tu et faciens mirabilia**. Dicatur ḡ sic. **Magnus apparuit deus in rerū creatione. maior in hominis recreatione.** Sed maximus in sanctorum glorificatione. Similiter Mathei xix. scribit. Qui tradidit me tibi manus peccatum hz. Dicat ergo sic. **Judas magnum peccatum habuit. quia ex avaritia magnum preium concupiuit maius qr dominum suum tradidit. maximum.** Quia de misericordia dei desperavit. ¶ Itēz de suplativo nota exemplum. **Estate imitatores dei sicut filij carissimi. quia cari apter imaginem creationis.** Cariores propter preciū redēptionis. **Carissimi propter hereditatem celestis beatitudinis.** ¶ Item ad ephelios secundo. **Droter nimis caritatē q̄ dilexit vos de⁹ ic.** Dicat ḡ sic. **dei caritas fuit**

spud nos magna in creatione· maior in gubernatioē ma  
xima in redemptione· sed erit nimia in glorificatione Si  
miser illud psalmiste Accingere gladio tuo super femur  
tuū potentissime Potest sic fieri discursus Accincti sunt  
potenter coniugium seruantes Dorentiores sunt conti  
nentes ut vidue Potentissime sunt continentes ut virgi  
nes Similiter sapientie· xxxix· Potentes potenter tormenta  
sustinebunt· erga potentiores potentius· potentissimi  
potentissime tormenta sustinebunt et cetera· Item sic ad  
**G**alatas· vi· Dum tempus habemus operemur bonis  
ad omnes· ergo ad inferiores· mediocres· et ad supremos·  
et multa huiusmodi·